

CARSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO DE TRES MESES

INICIADO EL 1º DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y FINALIZADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en Moneda Homogénea en Pesos)

1. Breve comentario sobre actividades de la emisora en el último trimestre y en la parte transcurrida del ejercicio, incluyendo referencias a situaciones relevantes posteriores al cierre del período o ejercicio.

En el período de tres meses finalizado, las ventas alcanzaron la suma de \$ 19.277.790.201 nivel acorde al promedio de la industria.

Se emitió 1 nuevo fideicomiso, correspondiente a la serie N° 236 por un monto de \$ 5.699.570.75 millones.

2. Estructura Financiera Comparativa

| | 30/11/2024 | 31/08/2024 | 31/08/2023 | 31/08/2022 |
|---------------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|
| Activo Corriente | 47.610.618.041 | 39.140.071.213 | 62.180.347.584 | 78.087.113.812 |
| Activo No Corriente | 54.482.186.016 | 52.936.102.681 | 42.931.982.109 | 49.638.441.819 |
| Total de Activo | 102.092.804.057 | 92.076.173.894 | 105.112.329.693 | 127.725.555.631 |
| Pasivo Corriente | 37.718.778.842 | 28.781.757.063 | 40.201.202.159 | 57.568.561.344 |
| Pasivo No Corriente | 10.326.906.783 | 7.742.847.281 | 11.546.668.233 | 22.178.831.192 |
| Total de Pasivo | 48.045.685.625 | 36.524.604.344 | 51.747.870.392 | 79.747.392.536 |
| Patrimonio Neto | 54.047.118.432 | 55.551.569.550 | 53.364.459.301 | 47.978.163.095 |
| Total Pasivo y Patrimonio Neto | 102.092.804.057 | 92.076.173.894 | 105.112.329.693 | 127.725.555.631 |

3. Estructura de Resultados Integrales Comparativa

| | 30/11/2024 | 30/11/2023 | 30/11/2022 | 30/11/2021 |
|---|------------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| Resultado Operativo | (1.201.472.287) | (2.598.162.121) | (1.549.625.567) | 878.752.258 |
| Resultados Financieros y por Tenencia | 1.853.901.467 | 771.067.277 | (587.896.495) | 5.409.366.634 |
| Gastos por Operaciones Financieras | (1.253.897.692) | (1.386.610.757) | (1.635.251.984) | (1.541.224.529) |
| Otros Ingresos y Egresos | 1.114.491.770 | 154.692.359 | 620.667.802 | 427.808.445 |
| Ganancia por Posición Monetaria Neta | (1.297.971.853) | 1.234.655.733 | 5.273.925.615 | 1.554.076.849 |
| Resultado antes del Impuesto a las Ganancias | (784.948.595) | (1.824.357.509) | 2.121.819.371 | 6.728.779.657 |
| Impuesto a las Ganancias | (1.849.473.618) | 1.342.252.334 | (914.392.509) | (2.830.749.508) |
| Resultado Integral del Período | (2.634.422.213) | (482.105.175) | 1.207.426.862 | 3.898.030.149 |
| Otros Resultados Integrales del Período | 1.129.971.095 | 82.343.525 | 697.136.304 | 330.652.642 |
| Total Resultado Integral del Período | (1.504.451.118) | (399.761.650) | 1.904.563.166 | 4.228.682.791 |

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 19/02/2025

JOSÉ DANIEL BENOLOL
Presidente Comisión Fiscalizadora
Contador Público U.N.N.E.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 19/02/2025
LISICKI LITVIN AUDITORES S.A.
C.P.C.E. Chaco – Matrícula EC 18

ALEJANDRO JAVIER DE SIMONE
Socio
Contador Público U.B.A.
Matrícula N° 4177 - T° XII - F° 4177 C.P.C.E. Chaco

JOSE MARIA FRANCHINO
Presidente

CARSA S.A.

RESEÑA INFORMATIVA

CORRESPONDIENTE AL PERIODO INTERMEDIO DE TRES MESES

INICIADO EL 1º DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y FINALIZADO EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en Moneda Homogénea en Pesos)

4. Datos estadísticos (en unidades físicas)

El objetivo es brindar información sobre niveles de actividad. Estos podrán presentarse alternativamente en unidades físicas, o en unidades equivalentes, o en términos de algún índice que resulte apropiado como por ejemplo consumo de energía eléctrica o de gas, en tanto se trate de elementos que revelan tal nivel.

| | <u>Sep-24 a Nov-24</u> | <u>Sep-23 a Nov-23</u> | <u>Sep-22 a Nov-22</u> | <u>Sep-21 a Nov-21</u> |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Ventas Netas en millones | 19.278 | 19.054 | 29.492 | 31.681 |
| Metros cuadrados de local destinados solamente a Ventas | 33.278 | 31.904 | 32.070 | 32.070 |

5. Índices

| | <u>30/11/2024</u> | <u>31/08/2024</u> | <u>31/08/2023</u> | <u>31/08/2022</u> |
|--------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Liquidez (1) | 1,26 | 1,36 | 1,55 | 1,36 |
| Solvencia (2) | 1,12 | 1,52 | 1,03 | 0,60 |
| Inmovilización del Capital (3) | 0,53 | 0,57 | 0,41 | 0,39 |

- (1) Activo Corriente/Pasivo Corriente
(2) Patrimonio Neto/Pasivo Total
(3) Activo no Corriente/Total del Activo

6. Breve comentario sobre perspectivas para el siguiente trimestre y el resto del ejercicio.

En lo que hace a su estrategia comercial, continuará el desarrollo de ofertas con todos los medios de pago, buscando que las mismas sean diferentes y pertinentes para sus clientes.

Actualmente la compañía se encuentra en proceso de conservación de las plazas mantenidas, combinado con una agresiva política de preservación de los gastos de comercialización y de administración, así como de los gastos financieros.

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 19/02/2025

Firmado a efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 19/02/2025
LISICKI LITVIN AUDITORES S.A.
C.P.C.E. Chaco – Matrícula EC 18

JOSÉ DANIEL BENOLOL
Presidente Comisión Fiscalizadora
Contador Público U.N.N.E.

ALEJANDRO JAVIER DE SIMONE
Socio
Contador Público U.B.A.
Matrícula Nº 4177 - Tº XII - Fº 4177 C.P.C.E. Chaco

JOSE MARIA FRANCHINO
Presidente